2024 年５月 15日

各  位

会 社 名 あい ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長 佐々木 秀吉

（コード番号 3076 東証プライム市場）

   問合せ先 経営管理部長  佐 藤  哲

（TEL 03-3249-6335）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月 15日開催の取締役会において、2023年 12月 18日に公表しました 2024年６

月期の通期連結決算業績予想を修正することといたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年６月期通期連結業績予想数値の修正

（2023 年７月１日～2024 年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想     （A）

百万円

53,000
百万円

10,700
百万円

15,800
百万円

12,800
円 銭

270.26
今回修正予想    （B） 53,000 10,700 18,600 15,600 329.39
増 減 額 （B－A） 0 0 2,800 2,800 －
増 減 率   （％） 0 0 17.72 21.87 －

（ご参考）前期実績
（2023 年６月期） 46,396 9,434 10,519 8,243 174.06

２．修正の理由
当社は、2023 年 12 月 18 日に公表しました「第三者割当増資の引受け完了による業績の修正に関

するお知らせ」のとおり、2023 年 12 月に岩崎通信機株式会社（以下、「岩崎通信機」）による第三

者割当増資を引受け、当社の持分法適用関連会社とし、第三者割当増資引受けの取得価額と岩崎通

信機のみなし取得日時点の純資産の当社持分相当額との差額である負ののれん相当額を、持分法に

よる投資利益として計上しております。当第２四半期連結会計期間におきましては、取得原価の配

分手続が完了していないため暫定的な会計処理によっております。

 本日、岩崎通信機が保有する重要な資産のみなし取得日時点の時価について重要な事実が判明し

ましたので、取得原価の配分手続における当該時価評価が負ののれん発生益相当額に与える影響を

織り込んで業績予想の修正を行うことといたしました。なお、当第３四半期連結会計期間におきま

しては依然として取得原価の配分手続が完了していませんが、当連結会計年度末には取得原価の配

分に関する確定処理を実施する予定です。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判

断した見通しであり、実際の業績は様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。

以  上